
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Plaça de la Constitució, 10 46960 Aldaia València 

Tel. 961 50 15 00 Fax 961 51 06 93 C.I.F. P-4602100-B Reg.Entitats Locals 01460214 Página 1 

RESOLUCIÓ DE L'ALCALDIA

Servei: Cultura

Assumpte: Premis ús valencià comerç 2024

RELACIÓ DE FETS

Vist el Decret de 4 de març de 2024, del  president de la Diputació de València, pel qual es 

convoquen, per a 2024, les subvencions destinades a la convocatòria de premis a l’ús del 
valencià en el comerç local, a través de la Unitat de Normalització Lingüística pertanyent a l’Àrea 

de Cultura. És una activitat destinada a guardonar i valorar l’ús de a llengua pròpia en els 

establiments comercials.

Vist l’Anunci de la Diputació Provincial de València sobre la convocatòria de subvencions 
destinades als premis a l’ús del valencià en el comerç local de 2024 amb identificador BDNS: 

746987. 

Vist l’Ordenança general de subvencions (OGS) de la Diputació de València, aprovada

per acord del Ple de 28 de març de 2023 i publicada en el Butlletí Oficial de la
Província de València (BOP) núm. 107, de 5 de juny  de 2023 per la qual s’aproven les bases 
reguladores per a la concessió de subvencions de la Diputació de València per a la concessió de 

premis a l’ús del valencià en el comerç local 2024.

Vist que, segons l'esmentat Decret de 4 de març de 2024, l'Ajuntament compleix els requisits 
per a sol·licitar i acollir-se a les subvencions destinades a la convocatòria de premis a l’ús del 

valencià en el comerç local.

Vist que l'Ajuntament d'Aldaia disposa d'Oficina de Promoció del Valencià (AVIVA Aldaia) 

que realitza activitats i programes de foment del valencià.

Vist que l’Ajuntament d’Aldaia mitjançant la resolució 2024/1167, de 4 d’abril de 2024, ha 

sol·licitat a la Diputació de València la subvenció per a la Convocatòria de Premis a l’ús del 

Comerç Local 2024.

Visto que l'Ajuntament d'Aldaia disposa de consignació pressupostària en virtud de RC nº 

220240006179, de data que consta en el expediente por importe de 2.000€, con cargo a la 

Número: 2024/2031DECRETO: DECRETO - 2024/2031 - Premis ús valencià comerç 2024 -
CCIUD -

Código para validación: SZFUM-5XOC0-LOZE0
Fecha de emisión: 4 de Junio de 2024 a las 13:33:27
Página 1 de 10

El documento ha sido firmado por :
1.- Secretaria General del Ajuntament d Aldaia. Firmado 04/06/2024 08:01
2.- Alcalde del Ajuntament d Aldaia. Firmado 04/06/2024 13:05

FIRMADO
04/06/2024 13:05

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
P

ue
de

 v
er

ifi
ca

r 
la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.o

fic
in

av
irt

ua
l.a

ld
ai

a.
es

/p
or

ta
lC

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
-2

&
en

t_
id

=
2&

id
io

m
a=

1

po
r 

S
ec

re
ta

ria
 G

en
er

al
 (

N
IE

V
E

S
 B

A
R

R
A

C
H

IN
A

 L
E

M
O

S
) 

de
 A

ju
nt

am
en

t d
 A

ld
ai

a 
a 

la
s 

8:
01

:2
5 

de
l d

ía
 4

 d
e 

Ju
ni

o 
de

 2
02

4 
N

IE
V

E
S

 B
A

R
R

A
C

H
IN

A
 L

E
M

O
S

 y
 p

or
 A

lc
al

de
(G

U
IL

LE
R

M
O

 L
U

JA
N

 V
A

LE
R

O
) 

de
 A

ju
nt

am
en

t d
 A

ld
ai

a 
a 

la
s 

13
:0

5:
25

 d
el

 d
ía

 4
 d

e 
Ju

ni
o 

de
20

24
 G

U
IL

LE
R

M
O

 L
U

JA
N

 V
A

LE
R

O
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
:

ht
tp

s:
//w

w
w

.o
fic

in
av

irt
ua

l.a
ld

ai
a.

es
/p

or
ta

lC
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?p

es
_c

od
=

-2
&

en
t_

id
=

2&
id

io
m

a=
5



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Plaça de la Constitució, 10 46960 Aldaia València 

Tel. 961 50 15 00 Fax 961 51 06 93 C.I.F. P-4602100-B Reg.Entitats Locals 01460214 Página 2 

aplicación pressupostària 0240 33400 48900, denominada “Premis ús valencià en comerç local 

2024”, tot això independentment que finalment resulte concedida o no la subvenció sol·licitada a la 

Diputació de València mitjançant la citada resolució d'Alcaldia núm. 2024/1167, de 4 d’abril de 

2024.

Vist que l’Ajuntament d’Aldaia ja ha participat en aquesta convocatòria amb anterioritat, en 
l’edició de 2023, amb resultat favorable i de manera satisfactòria tant en la sol·licitud, com 
en la concessió i el desenvolupament de l’activitat.

Vista la Llei d’Ús i Ensenyament del Valencià, en l’article 33 de la qual, s’afirma que els 
poders públics valencians fomentaran en l'àmbit de la seua competència i d'acord amb el que 

disposa aquesta Llei, l'ús del valencià a les activitats professionals, mercantils, laborals, entre 

d’altres.

D’acord amb l’Enquesta de coneixement i ús social del valencià de 2021 així com en el 
Baròmetre d'usos personals, professionals i públics del valencià de 2023,  realitzada per la 

Subdirecció General de Política Lingüística, pertanyent a la Conselleria d’Educació, 

Universitats i Ocupació, la qual exposa que la situació del valencià és d’emergència lingüística 
quant a pèrdua d’àmbits d’ús, transmissió generacional, professional i social.

Vist  que la finalitat dels premis de valorar i guardonar l'ús de la llengua pròpia en els 
establiments comercials d’Aldaia (retolació interna i externa, publicitat i marxandatge, cartes i 

menús, i noves tecnologies).

Vista la idoneïtat i la necessitat de portar a terme l’activitat del 2n Premi de l’ús de Valencià en 

el comerç local de 2024 amb imminència donades las dates i el moment d’acord amb l’experiència 

i al percepció de l’organització de l’edició passada.

Vistos els bons resultats de la convocatòria del PREMI A L’ÚS DEL VALENCIÀ EN EL COMERÇ 

LOCAL d’ anys anteriors, així com l’existència de crèdit disponible per a la present convocatòria.

Vist l'informe jurídic de data 03 de juny de 2024 del TAG de Serveis Externs.

Vist l'informe-proposta del servei competent, de data Cultura de dilluns, 3 de juny de 2024.que 

figura en l'expedient.

Número: 2024/2031DECRETO: DECRETO - 2024/2031 - Premis ús valencià comerç 2024 -
CCIUD -

Código para validación: SZFUM-5XOC0-LOZE0
Fecha de emisión: 4 de Junio de 2024 a las 13:33:27
Página 2 de 10

El documento ha sido firmado por :
1.- Secretaria General del Ajuntament d Aldaia. Firmado 04/06/2024 08:01
2.- Alcalde del Ajuntament d Aldaia. Firmado 04/06/2024 13:05

FIRMADO
04/06/2024 13:05

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
P

ue
de

 v
er

ifi
ca

r 
la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.o

fic
in

av
irt

ua
l.a

ld
ai

a.
es

/p
or

ta
lC

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
-2

&
en

t_
id

=
2&

id
io

m
a=

1

po
r 

S
ec

re
ta

ria
 G

en
er

al
 (

N
IE

V
E

S
 B

A
R

R
A

C
H

IN
A

 L
E

M
O

S
) 

de
 A

ju
nt

am
en

t d
 A

ld
ai

a 
a 

la
s 

8:
01

:2
5 

de
l d

ía
 4

 d
e 

Ju
ni

o 
de

 2
02

4 
N

IE
V

E
S

 B
A

R
R

A
C

H
IN

A
 L

E
M

O
S

 y
 p

or
 A

lc
al

de
(G

U
IL

LE
R

M
O

 L
U

JA
N

 V
A

LE
R

O
) 

de
 A

ju
nt

am
en

t d
 A

ld
ai

a 
a 

la
s 

13
:0

5:
25

 d
el

 d
ía

 4
 d

e 
Ju

ni
o 

de
20

24
 G

U
IL

LE
R

M
O

 L
U

JA
N

 V
A

LE
R

O
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
:

ht
tp

s:
//w

w
w

.o
fic

in
av

irt
ua

l.a
ld

ai
a.

es
/p

or
ta

lC
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?p

es
_c

od
=

-2
&

en
t_

id
=

2&
id

io
m

a=
5



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Plaça de la Constitució, 10 46960 Aldaia València 

Tel. 961 50 15 00 Fax 961 51 06 93 C.I.F. P-4602100-B Reg.Entitats Locals 01460214 Página 3 

Per tot açò exposat, i de conformitat amb les facultats que em confereix l'art. 21 de la Llei de 

Bases de Règim Local. 

RESOLC:

PROPOSTA DE RESOLUCIÓ

Primer: Aprovar les Bases que regulen el 2N PREMI A L’ÚS DEL VALENCIÀ EN EL COMERÇ 

LOCAL 2024 (Annex I).

Segon: Aprovar la Convocatòria del 2N PREMI A L’ÚS DEL VALENCIÀ EN EL COMERÇ LOCAL 

2024.

Tercer: Autoritzar el crèdit per import de 2.000,00 € amb càrrec de la aplicació pressupostària 

0240 33400 48900 del Pressupost vigent per a 2024 (RC nº 220240006179).

Quart: Publicar la convocatòria i les bases en el Portal de Transparència de l’Ajuntament d’ Aldaia 

a través del web municipal i un extracte de la misma en el Boletín Oficial de la Provincia a través 

de la Base de Dades Nacional de Subvencions.

ANNEX I

BASE 1.- OBJECTE DEL PREMI I FINALITAT.

L’objecte de les bases presents és regular la convocatòria del Premis a l’ús del valencià en el 

comerç local organitzat per l’Oficina de Promoció del Valencià i el Servei de Cultura de 

l’Ajuntament d’Aldaia amb la finalitat de concedir uns premis, distincions o guardons a l’ús del 

valencià entre els comerços, serveis i empreses del municipi, els quals facen ús del valencià en la 

retolació i senyalització internes i externes, la publicitat i l’etiquetatge, les cartes o menús i les 

noves tecnologies en matèria de difusió. Seran beneficiaris qualsevol comerç, empresa, servei, 

hostaleria i restauració ubicat al municipi d’Aldaia.

BASE 2. DOTACIÓ DEL PREMI  I CONSIGNACIÓ PRESSUPOSTÀRIA.

Es convoca un sol premi amb una dotació total de 2.000,00 euros amb càrrec a l’aplicació 0240 

33400 48900 “Premis ús valencià en comerç local 2024” del Pressupost de despeses de 2024, a la 

quantitat del qual se li aplicarà la retenció fiscal que corresponga.

Número: 2024/2031DECRETO: DECRETO - 2024/2031 - Premis ús valencià comerç 2024 -
CCIUD -

Código para validación: SZFUM-5XOC0-LOZE0
Fecha de emisión: 4 de Junio de 2024 a las 13:33:27
Página 3 de 10

El documento ha sido firmado por :
1.- Secretaria General del Ajuntament d Aldaia. Firmado 04/06/2024 08:01
2.- Alcalde del Ajuntament d Aldaia. Firmado 04/06/2024 13:05

FIRMADO
04/06/2024 13:05

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
P

ue
de

 v
er

ifi
ca

r 
la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.o

fic
in

av
irt

ua
l.a

ld
ai

a.
es

/p
or

ta
lC

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
-2

&
en

t_
id

=
2&

id
io

m
a=

1

po
r 

S
ec

re
ta

ria
 G

en
er

al
 (

N
IE

V
E

S
 B

A
R

R
A

C
H

IN
A

 L
E

M
O

S
) 

de
 A

ju
nt

am
en

t d
 A

ld
ai

a 
a 

la
s 

8:
01

:2
5 

de
l d

ía
 4

 d
e 

Ju
ni

o 
de

 2
02

4 
N

IE
V

E
S

 B
A

R
R

A
C

H
IN

A
 L

E
M

O
S

 y
 p

or
 A

lc
al

de
(G

U
IL

LE
R

M
O

 L
U

JA
N

 V
A

LE
R

O
) 

de
 A

ju
nt

am
en

t d
 A

ld
ai

a 
a 

la
s 

13
:0

5:
25

 d
el

 d
ía

 4
 d

e 
Ju

ni
o 

de
20

24
 G

U
IL

LE
R

M
O

 L
U

JA
N

 V
A

LE
R

O
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
:

ht
tp

s:
//w

w
w

.o
fic

in
av

irt
ua

l.a
ld

ai
a.

es
/p

or
ta

lC
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?p

es
_c

od
=

-2
&

en
t_

id
=

2&
id

io
m

a=
5



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Plaça de la Constitució, 10 46960 Aldaia València 

Tel. 961 50 15 00 Fax 961 51 06 93 C.I.F. P-4602100-B Reg.Entitats Locals 01460214 Página 4 

BASE 3. PARTICIPANTS.

Poden optar a aquest premi els comerços, serveis i empreses del municipi que no estiguen 

incurses en alguna de las causes de prohibició per a obtindre la condició de persones beneficiàries 

que estableix l’ article 13 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de Subvencions.

BASE 4.- REQUISITS DE PARTICIPACIÓ.

Han de tractar-se de comerços, serveis i empreses d’hostaleria i restauració del municipi, els quals 

facen ús del valencià en la retolació i senyalització interna i externa, la publicitat i l’etiquetatge, les 

cartes i menús i les noves tecnologies (Web, Facebook, Instagram...) o qualsevol altre element 

comercial.

S’han de sol·licitar dins del termini establert que serà del 5 de juny al 19 de juliol (presentació de 

documentació per part dels establiments).

BASE 5.- PRESENTACIONS DE SOL·LICITUDS.

S’haurà d’adjuntar/aportar la documentació següent:

- Empleneu la Instància de participació.

- Adjunteu Documentació de participació: Dossier (Word o PDF) fotogràfic o d’imatges 
dels ítems a valorar (retolació exterior, interior, publicitat/etiquetatge, menús/cartes i noves 

tecnologies...) .

(Atenció: el dossier NO excedirà els 20 MB. Màxim 10 fulls).

BASE 6.- TERMINI.

Els comerços, serveis i empreses del municipi interessats han de presentar les sol·licituds de 

participació i la documentació pertinent des de l'endemà de la publicació de la present 

convocatòria fins el dia 19 de juliol de 2024. Tota sol·licitud presentada fora de termini serà 

desestimada.

Número: 2024/2031DECRETO: DECRETO - 2024/2031 - Premis ús valencià comerç 2024 -
CCIUD -

Código para validación: SZFUM-5XOC0-LOZE0
Fecha de emisión: 4 de Junio de 2024 a las 13:33:27
Página 4 de 10

El documento ha sido firmado por :
1.- Secretaria General del Ajuntament d Aldaia. Firmado 04/06/2024 08:01
2.- Alcalde del Ajuntament d Aldaia. Firmado 04/06/2024 13:05

FIRMADO
04/06/2024 13:05

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
P

ue
de

 v
er

ifi
ca

r 
la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.o

fic
in

av
irt

ua
l.a

ld
ai

a.
es

/p
or

ta
lC

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
-2

&
en

t_
id

=
2&

id
io

m
a=

1

po
r 

S
ec

re
ta

ria
 G

en
er

al
 (

N
IE

V
E

S
 B

A
R

R
A

C
H

IN
A

 L
E

M
O

S
) 

de
 A

ju
nt

am
en

t d
 A

ld
ai

a 
a 

la
s 

8:
01

:2
5 

de
l d

ía
 4

 d
e 

Ju
ni

o 
de

 2
02

4 
N

IE
V

E
S

 B
A

R
R

A
C

H
IN

A
 L

E
M

O
S

 y
 p

or
 A

lc
al

de
(G

U
IL

LE
R

M
O

 L
U

JA
N

 V
A

LE
R

O
) 

de
 A

ju
nt

am
en

t d
 A

ld
ai

a 
a 

la
s 

13
:0

5:
25

 d
el

 d
ía

 4
 d

e 
Ju

ni
o 

de
20

24
 G

U
IL

LE
R

M
O

 L
U

JA
N

 V
A

LE
R

O
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
:

ht
tp

s:
//w

w
w

.o
fic

in
av

irt
ua

l.a
ld

ai
a.

es
/p

or
ta

lC
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?p

es
_c

od
=

-2
&

en
t_

id
=

2&
id

io
m

a=
5



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Plaça de la Constitució, 10 46960 Aldaia València 

Tel. 961 50 15 00 Fax 961 51 06 93 C.I.F. P-4602100-B Reg.Entitats Locals 01460214 Página 5 

BASE 7.- MODALITATS DE PARTICIPACIÓ.

S’estableixen dues modalitats del premi orientades a cada determinat sector d’activitat comercial. 

Cada participant només podrà presentar-se a una sola modalitat. 

S’estableixen les 2 modalitats i 6 premis de la següent manera:

a) Modalitat A (Botigues, empreses i serveis) .

Ús del valencià en la retolació (interior i exterior), publicitat i etiquetatge i noves tecnologies

(Web, xarxes socials...).

b) Modalitat B (Hostaleria i restauració)

Ús del valencià en la retolació (exterior i interior), carta/menú en paper i/o QR, noves tecnologies 

(Web, xarxes socials...).

BASE 8.- JURAT.

A l’efecte de concedir els Premis a l’ús del valencià en el comerç local es designarà una comissió 

de valoració, que actuarà de jurat, format per persones amb capacitat suficient, i estarà composta 

per (prèviament designat per l’Alcaldia):

 President/a: el/la tècnic/a de Promoció i Normalització Lingüística o la persona en qui 

delegue, amb veu i vot.

 Vocal: el/la gestor/a tècnic/a de Cultura o la persona en qui delegue, amb veu i vot.

 Vocal: el/la tècnic/a de Comerç o la persona en qui delegue, amb veu i vot.

 Vocal: el/la tècnic/a de Comunicació-MUPA o la persona en qui delegue, amb veu i vot.

Número: 2024/2031DECRETO: DECRETO - 2024/2031 - Premis ús valencià comerç 2024 -
CCIUD -

Código para validación: SZFUM-5XOC0-LOZE0
Fecha de emisión: 4 de Junio de 2024 a las 13:33:27
Página 5 de 10

El documento ha sido firmado por :
1.- Secretaria General del Ajuntament d Aldaia. Firmado 04/06/2024 08:01
2.- Alcalde del Ajuntament d Aldaia. Firmado 04/06/2024 13:05

FIRMADO
04/06/2024 13:05

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
P

ue
de

 v
er

ifi
ca

r 
la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.o

fic
in

av
irt

ua
l.a

ld
ai

a.
es

/p
or

ta
lC

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
-2

&
en

t_
id

=
2&

id
io

m
a=

1

po
r 

S
ec

re
ta

ria
 G

en
er

al
 (

N
IE

V
E

S
 B

A
R

R
A

C
H

IN
A

 L
E

M
O

S
) 

de
 A

ju
nt

am
en

t d
 A

ld
ai

a 
a 

la
s 

8:
01

:2
5 

de
l d

ía
 4

 d
e 

Ju
ni

o 
de

 2
02

4 
N

IE
V

E
S

 B
A

R
R

A
C

H
IN

A
 L

E
M

O
S

 y
 p

or
 A

lc
al

de
(G

U
IL

LE
R

M
O

 L
U

JA
N

 V
A

LE
R

O
) 

de
 A

ju
nt

am
en

t d
 A

ld
ai

a 
a 

la
s 

13
:0

5:
25

 d
el

 d
ía

 4
 d

e 
Ju

ni
o 

de
20

24
 G

U
IL

LE
R

M
O

 L
U

JA
N

 V
A

LE
R

O
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
:

ht
tp

s:
//w

w
w

.o
fic

in
av

irt
ua

l.a
ld

ai
a.

es
/p

or
ta

lC
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?p

es
_c

od
=

-2
&

en
t_

id
=

2&
id

io
m

a=
5



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Plaça de la Constitució, 10 46960 Aldaia València 

Tel. 961 50 15 00 Fax 961 51 06 93 C.I.F. P-4602100-B Reg.Entitats Locals 01460214 Página 6 

 Secretaria: el/la gestor/a administratiu/a de Cultura o la persona en qui delegue, amb veu i 

vot.

El jurat haurà d’adoptar el veredicte per majoria dels seus membres de dret, prèvia convocatòria 

en sessió conjunta. El veredicte del jurat es farà constar en una acta i la seua decisió serà 

inapel·lable.

Amb tot, si el jurat creu que cap dels sol·licituds presentades no tenen la documentació i 

informació mínima, el premi podrà no adjudicar-se i quedarà desert. Qualsevol dubte que es 

poguera generar sobre les presents bases serà resolt pel jurat.

La gestora tècnica de Cultura emetrà un informe tècnic que arreplegue la decisió inapel·lable del 

jurat i que s’elevarà a l’Alcaldia per a l’adopció de la resolució de la concessió dels premis i la seua 

ratificació.

BASE 9.- CRITERIS DE VALORACIÓ I LLIURAMENT DE PREMIS

Els criteris de concessió del premi que tindrà en compte el jurat són els següents:

a) Modalitat A. Botigues, empreses i serveis. Ús del valencià en:

Retolació exterior: fins a 3 punts

Retolació interior: fins a 2 punts

Publicitat o marxandatge: fins a 1 punts

Etiquetatge: fins a 1 punt

Pàgina web fins a 1 punts

Les xarxes socials (Facebook, Twitter, Instagram...): fins a 2 punts

b) Modalitat B. Hostaleria i restauració. Ús del valencià en:

Número: 2024/2031DECRETO: DECRETO - 2024/2031 - Premis ús valencià comerç 2024 -
CCIUD -

Código para validación: SZFUM-5XOC0-LOZE0
Fecha de emisión: 4 de Junio de 2024 a las 13:33:27
Página 6 de 10

El documento ha sido firmado por :
1.- Secretaria General del Ajuntament d Aldaia. Firmado 04/06/2024 08:01
2.- Alcalde del Ajuntament d Aldaia. Firmado 04/06/2024 13:05

FIRMADO
04/06/2024 13:05

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
P

ue
de

 v
er

ifi
ca

r 
la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.o

fic
in

av
irt

ua
l.a

ld
ai

a.
es

/p
or

ta
lC

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
-2

&
en

t_
id

=
2&

id
io

m
a=

1

po
r 

S
ec

re
ta

ria
 G

en
er

al
 (

N
IE

V
E

S
 B

A
R

R
A

C
H

IN
A

 L
E

M
O

S
) 

de
 A

ju
nt

am
en

t d
 A

ld
ai

a 
a 

la
s 

8:
01

:2
5 

de
l d

ía
 4

 d
e 

Ju
ni

o 
de

 2
02

4 
N

IE
V

E
S

 B
A

R
R

A
C

H
IN

A
 L

E
M

O
S

 y
 p

or
 A

lc
al

de
(G

U
IL

LE
R

M
O

 L
U

JA
N

 V
A

LE
R

O
) 

de
 A

ju
nt

am
en

t d
 A

ld
ai

a 
a 

la
s 

13
:0

5:
25

 d
el

 d
ía

 4
 d

e 
Ju

ni
o 

de
20

24
 G

U
IL

LE
R

M
O

 L
U

JA
N

 V
A

LE
R

O
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
:

ht
tp

s:
//w

w
w

.o
fic

in
av

irt
ua

l.a
ld

ai
a.

es
/p

or
ta

lC
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?p

es
_c

od
=

-2
&

en
t_

id
=

2&
id

io
m

a=
5



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Plaça de la Constitució, 10 46960 Aldaia València 

Tel. 961 50 15 00 Fax 961 51 06 93 C.I.F. P-4602100-B Reg.Entitats Locals 01460214 Página 7 

Retolació exterior: fins a 3 punts

Retolació interior: fins a 2 punts

Carta/menú paper/QR: fins a 2 punts

Pàgina web fins a 1 punts

Les xarxes socials (Facebook, Twitter, Instagram...): fins a 2 punts

La Comissió de Valoració alçarà acta de la relació de premiats.

Els criteris de valoració que tindrà en compte el jurat es fonamentaran en: 

 L’ús correcte del valencià en els diferents elements: retolació interna i externa.

 L’ús correcte del valencià en publicitat i etiquetatge (bosses, papereria, cartellera, fullets, 

prospectes, cartes/menús i altres mitjans de publicitat). 

 L’ús del valencià aplicat a les noves tecnologies (pàgina web, xarxes socials...).

 Si fora el cas, la Comissió consideraria per a fonamentar la seua decisió altres aspectes 

com: 

- El període de temps que promou l’ús del valencià al poble.

- Preeminència del valencià sobre el bilingüisme.

- Personal treballador amb alguna certificació de valencià.

- Participació en esdeveniments en què el valencià és llengua vehicular i de relació.

- Llengua d’atenció personal. 

Número: 2024/2031DECRETO: DECRETO - 2024/2031 - Premis ús valencià comerç 2024 -
CCIUD -

Código para validación: SZFUM-5XOC0-LOZE0
Fecha de emisión: 4 de Junio de 2024 a las 13:33:27
Página 7 de 10

El documento ha sido firmado por :
1.- Secretaria General del Ajuntament d Aldaia. Firmado 04/06/2024 08:01
2.- Alcalde del Ajuntament d Aldaia. Firmado 04/06/2024 13:05

FIRMADO
04/06/2024 13:05

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
P

ue
de

 v
er

ifi
ca

r 
la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.o

fic
in

av
irt

ua
l.a

ld
ai

a.
es

/p
or

ta
lC

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
-2

&
en

t_
id

=
2&

id
io

m
a=

1

po
r 

S
ec

re
ta

ria
 G

en
er

al
 (

N
IE

V
E

S
 B

A
R

R
A

C
H

IN
A

 L
E

M
O

S
) 

de
 A

ju
nt

am
en

t d
 A

ld
ai

a 
a 

la
s 

8:
01

:2
5 

de
l d

ía
 4

 d
e 

Ju
ni

o 
de

 2
02

4 
N

IE
V

E
S

 B
A

R
R

A
C

H
IN

A
 L

E
M

O
S

 y
 p

or
 A

lc
al

de
(G

U
IL

LE
R

M
O

 L
U

JA
N

 V
A

LE
R

O
) 

de
 A

ju
nt

am
en

t d
 A

ld
ai

a 
a 

la
s 

13
:0

5:
25

 d
el

 d
ía

 4
 d

e 
Ju

ni
o 

de
20

24
 G

U
IL

LE
R

M
O

 L
U

JA
N

 V
A

LE
R

O
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
:

ht
tp

s:
//w

w
w

.o
fic

in
av

irt
ua

l.a
ld

ai
a.

es
/p

or
ta

lC
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?p

es
_c

od
=

-2
&

en
t_

id
=

2&
id

io
m

a=
5



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Plaça de la Constitució, 10 46960 Aldaia València 

Tel. 961 50 15 00 Fax 961 51 06 93 C.I.F. P-4602100-B Reg.Entitats Locals 01460214 Página 8 

- Creació i difusió de contingut amb valor afegit per a la promoció del valencià, a 

banda dels criteris del premi 

El jurat es reserva la possibilitat de deixar concedir premis ex aequo en cada modalitat així 

com deixar-ne algun desert si així ho considera.

- El veredicte del jurat serà inapel·lable.

Per altra banda, i en vista a donar difusió als Premis i de fer partícips als diferents comerços i 

serveis del municipi, l’Ajuntament destinarà una part del pressupost a cobrir les despeses de la 

campanya promocional, tant en l’aspecte de disseny i execució com de la comunicació i publicitat.

Si algun premi queda desert, la quantitat es destinarà a potenciar la campanya promocional dels 

premis.

Tant la decisió del jurat, com l’acte de lliurament, el dia, l’hora i el lloc seran anunciats, publicitats i 

comunicats pel Servei de Cultura a través dels pertinents a tal efecte.

BASE 10. IMPORT DELS PREMIS

S’atorgaran els premis següents:

a) Modalitat A. Premi per l’ús del valencià en Botigues, empreses i serveis:

1r premi: 500 euros

2n premi: 300 euros

3n premi: 200 euros

b) Modalitat 2. Premi per l’ús del valencià en Hostaleria i restauració:

1r premi: 500 euros

2n premi: 300 euros

Número: 2024/2031DECRETO: DECRETO - 2024/2031 - Premis ús valencià comerç 2024 -
CCIUD -

Código para validación: SZFUM-5XOC0-LOZE0
Fecha de emisión: 4 de Junio de 2024 a las 13:33:27
Página 8 de 10

El documento ha sido firmado por :
1.- Secretaria General del Ajuntament d Aldaia. Firmado 04/06/2024 08:01
2.- Alcalde del Ajuntament d Aldaia. Firmado 04/06/2024 13:05

FIRMADO
04/06/2024 13:05

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
P

ue
de

 v
er

ifi
ca

r 
la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.o

fic
in

av
irt

ua
l.a

ld
ai

a.
es

/p
or

ta
lC

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
-2

&
en

t_
id

=
2&

id
io

m
a=

1

po
r 

S
ec

re
ta

ria
 G

en
er

al
 (

N
IE

V
E

S
 B

A
R

R
A

C
H

IN
A

 L
E

M
O

S
) 

de
 A

ju
nt

am
en

t d
 A

ld
ai

a 
a 

la
s 

8:
01

:2
5 

de
l d

ía
 4

 d
e 

Ju
ni

o 
de

 2
02

4 
N

IE
V

E
S

 B
A

R
R

A
C

H
IN

A
 L

E
M

O
S

 y
 p

or
 A

lc
al

de
(G

U
IL

LE
R

M
O

 L
U

JA
N

 V
A

LE
R

O
) 

de
 A

ju
nt

am
en

t d
 A

ld
ai

a 
a 

la
s 

13
:0

5:
25

 d
el

 d
ía

 4
 d

e 
Ju

ni
o 

de
20

24
 G

U
IL

LE
R

M
O

 L
U

JA
N

 V
A

LE
R

O
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
:

ht
tp

s:
//w

w
w

.o
fic

in
av

irt
ua

l.a
ld

ai
a.

es
/p

or
ta

lC
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?p

es
_c

od
=

-2
&

en
t_

id
=

2&
id

io
m

a=
5



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Plaça de la Constitució, 10 46960 Aldaia València 

Tel. 961 50 15 00 Fax 961 51 06 93 C.I.F. P-4602100-B Reg.Entitats Locals 01460214 Página 9 

3r premi: 200 euros

Els pagaments es realitzaran per transferència bancària al compte bancari que indiquen la persona 

o les persones guanyadores.

Per al cas que l'Ajuntament, en qualsevol moment, tinga coneixement que la documentació 

presentada per part d'algun sol·licitant ha sigut falsejada, tindrà dret a no pagar el premi sol·licitat, 

així com a sol·licitar la devolució en el cas que el premi haja sigut pagat, havent de reintegrar-se 

esta quantitat en tot cas.

BASE 11. PROCEDIMENT DE CONCESSIÓ DEL PREMI.

El premis es concediran en règim de concurrència competitiva. Les presents bases tenen caràcter 

de generals, de manera que el procediment de concessió de la subvenció s’ iniciarà d’ofici per la 

convocatòria corresponent realitzada per l’òrgan competent.

El fet de participar en aquesta convocatòria comporta obligatòriament l’acceptació total de les 

seues bases.

BASE 12. PUBLICITAT.

L’acord de resolució pel qual s’aproven les Bases i la Convocatòria d’aquest premi es publicarà al 

Portal de Transparència de l’Ajuntament d’Aldaia i a la Base de Dades Nacional de Subvencions 

que enviarà un extracte del mateix al Butlletí Oficial de la Província.

L’acord de resolució pel qual es concedeix aquest premi es publicarà igualment al Portal de 

Transparència de l’Ajuntament d’Aldaia i a la Base de Dades Nacional de Subvencions.

BASE 13. ÒRGAN COMPETENT.

L’òrgan competent per a l’aprovació de la present convocatòria que conté les bases especifiques  i 

la resolució de la concessió del premi  serà l’ Alcaldia, la resolució del qual posa fi a la via 

administrativa.

Número: 2024/2031DECRETO: DECRETO - 2024/2031 - Premis ús valencià comerç 2024 -
CCIUD -

Código para validación: SZFUM-5XOC0-LOZE0
Fecha de emisión: 4 de Junio de 2024 a las 13:33:27
Página 9 de 10

El documento ha sido firmado por :
1.- Secretaria General del Ajuntament d Aldaia. Firmado 04/06/2024 08:01
2.- Alcalde del Ajuntament d Aldaia. Firmado 04/06/2024 13:05

FIRMADO
04/06/2024 13:05

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
P

ue
de

 v
er

ifi
ca

r 
la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.o

fic
in

av
irt

ua
l.a

ld
ai

a.
es

/p
or

ta
lC

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
-2

&
en

t_
id

=
2&

id
io

m
a=

1

po
r 

S
ec

re
ta

ria
 G

en
er

al
 (

N
IE

V
E

S
 B

A
R

R
A

C
H

IN
A

 L
E

M
O

S
) 

de
 A

ju
nt

am
en

t d
 A

ld
ai

a 
a 

la
s 

8:
01

:2
5 

de
l d

ía
 4

 d
e 

Ju
ni

o 
de

 2
02

4 
N

IE
V

E
S

 B
A

R
R

A
C

H
IN

A
 L

E
M

O
S

 y
 p

or
 A

lc
al

de
(G

U
IL

LE
R

M
O

 L
U

JA
N

 V
A

LE
R

O
) 

de
 A

ju
nt

am
en

t d
 A

ld
ai

a 
a 

la
s 

13
:0

5:
25

 d
el

 d
ía

 4
 d

e 
Ju

ni
o 

de
20

24
 G

U
IL

LE
R

M
O

 L
U

JA
N

 V
A

LE
R

O
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
:

ht
tp

s:
//w

w
w

.o
fic

in
av

irt
ua

l.a
ld

ai
a.

es
/p

or
ta

lC
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?p

es
_c

od
=

-2
&

en
t_

id
=

2&
id

io
m

a=
5



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Plaça de la Constitució, 10 46960 Aldaia València 

Tel. 961 50 15 00 Fax 961 51 06 93 C.I.F. P-4602100-B Reg.Entitats Locals 01460214 Página 10 

L’òrgan competent per a l’ ordenació i instrucció del procediment de concessió dels presents 

premis serà el Servei d’Cultura. 

BASE 14. JUSTIFICACIÓ.

De conformitat amb el previst en l’article 30.7 de la LGS no es requereix justificació expressa pel 

beneficiari ja que la justificació dels premis s'entendrà realitzada amb la presentació de la instància 

i la documentació de participació degudament validada pel Jurat.

BASE 15. COMPATIBILITAT.

El premi que es concedeix en el marc de la corresponent convocatòria no serà compatible amb 

altres de caràcter públic o privat que puguen obtindre per la mateixa finalitat.

BASE 16. NORMATIVA D'APLICACIÓ.

Al present procediment de subvenció li serà aplicable la Llei 38/2003, de 17 de novembre, General 

de Subvencions; el Reial decret 887/2006, de 21 de juliol, pel qual s'aprova el Reglament de la Llei 

38/2003, de 17 de novembre, General de Subvencions; l'Ordenança General de Subvencions de 

l'Ajuntament d'Aldaia; i la present convocatòria.

Per a més informació i contacte, poseu-vos en contacte amb l’Oficina de Promoció del Valencià i el 

seu responsable: Rubén Capella Núñez, Tècnic de Promoció i Normalització Lingüística de 

l’Ajuntament d’Aldaia: 96 198 84 06. Ext. 4275.

Aldaia, a la data de la signatura
Firma de la secretaria general/oficial mayor només a l’efecte de fe pública

DOCUMENT SIGNAT ELECTRÒNICAMENT

Número: 2024/2031DECRETO: DECRETO - 2024/2031 - Premis ús valencià comerç 2024 -
CCIUD -

Código para validación: SZFUM-5XOC0-LOZE0
Fecha de emisión: 4 de Junio de 2024 a las 13:33:27
Página 10 de 10

El documento ha sido firmado por :
1.- Secretaria General del Ajuntament d Aldaia. Firmado 04/06/2024 08:01
2.- Alcalde del Ajuntament d Aldaia. Firmado 04/06/2024 13:05

FIRMADO
04/06/2024 13:05

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
P

ue
de

 v
er

ifi
ca

r 
la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.o

fic
in

av
irt

ua
l.a

ld
ai

a.
es

/p
or

ta
lC

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
-2

&
en

t_
id

=
2&

id
io

m
a=

1

po
r 

S
ec

re
ta

ria
 G

en
er

al
 (

N
IE

V
E

S
 B

A
R

R
A

C
H

IN
A

 L
E

M
O

S
) 

de
 A

ju
nt

am
en

t d
 A

ld
ai

a 
a 

la
s 

8:
01

:2
5 

de
l d

ía
 4

 d
e 

Ju
ni

o 
de

 2
02

4 
N

IE
V

E
S

 B
A

R
R

A
C

H
IN

A
 L

E
M

O
S

 y
 p

or
 A

lc
al

de
(G

U
IL

LE
R

M
O

 L
U

JA
N

 V
A

LE
R

O
) 

de
 A

ju
nt

am
en

t d
 A

ld
ai

a 
a 

la
s 

13
:0

5:
25

 d
el

 d
ía

 4
 d

e 
Ju

ni
o 

de
20

24
 G

U
IL

LE
R

M
O

 L
U

JA
N

 V
A

LE
R

O
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
:

ht
tp

s:
//w

w
w

.o
fic

in
av

irt
ua

l.a
ld

ai
a.

es
/p

or
ta

lC
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?p

es
_c

od
=

-2
&

en
t_

id
=

2&
id

io
m

a=
5




